
PROTOKÓŁ   Nr    VIII / 2015
Rady Gminy Wijewo

z dnia  15   czerwca  2015 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
członkowie rady gminy zgodnie z lista obecności.
Lista obecności stanowi zał. Nr 1
oraz 
Wójt Gminy Wijewo   - Pan Ireneusz Zając 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski
Skarbnik Gminy - Pani Elżbieta Wolnik

Porządek posiedzenia:
1.  Otwarcie
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3.  Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5.  Podjęcie uchwał w sprawach:
     1/  zmiany w budżecie gminy na 2015 rok,
     2/  zatwierdzenie skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo,
     3/  zbycia nieruchomości gruntowych niezabudowanych w Brennie,
     4/  nabycia nieruchomości gruntowych niezabudowanych w Miastku,
     5/ zbycia nieruchomości niezabudowanej w Radomyślu,
     6/  zbycia nieruchomości gruntowych niezabudowanych w Wijewie,
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom  VIII  sesji  Rady  Gminy  Wijewo  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan 
Stanisław Kasperski.
Powitał obecnych na sali radnych, sołtysów, Wójta Gminy oraz pozostałych  zaproszonych gości. 
Przedstawił  proponowany porządek obrad.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  na  15  radnych  obecnych  jest  13  wobec  czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne.
Zebrani nie wnieśli uwag co do przedstawionego porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  protokół  z  VII  sesji  Rady  Gminy  Wijewo  odzwierciedla 
przebieg  posiedzenia. Nikt z radnych mając możliwość zapoznania się z jego treścią nie wniósł 
uwag. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej 
propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania.

Ad. pkt 3

Radny Pan Henryk Rygusik – zwrócił się z zapytaniem o:
1/ decyzje w sprawie dalszych losów rozpoczętej budowy Ośrodka Zdrowia w WIJEWIE,
2/ nie świecącej lampie w Potrzebowie przy sklepie,
3/ zwrócił uwagę na urządzenia na placu zabaw, karuzela i huśtawki ciężko chodzą i skrzypią, 
może wymagają tylko nasmarowania a może jest jeszcze gwarancja,
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwróciła się z zapytaniem:



1/ na jakim, etapie jest przygotowanie do budowy kanalizacji w Brennie, czy posiadane finanse 
wystarczą,
2/  zostały  wystawione  pierwsze  faktury  za  odprowadzane  ścieki.  Jak  wygląda  realizacja,  ile 
wpłynęło na konto gminy.
Radna Pani Barbara Górna-Szulc - 
1/  kiedy  zostaną  namalowane  pasy  dla  pieszych  na  ul.  Powstańców  Wlkp  w  Wijewie, 
Oznakowanie pionowe zostało ustawione brak jednak oznakowania na jezdni,
2/ zwróciła się o wyznaczenia na ścieżce rowerowej części dla pieszych i  rowerów . Brak tego 
oznakowania powoduje spory pomiędzy pieszymi i rowerzystami.
Radny Pan Alojzy Wolniczak – ponowił  wniosek o wyznaczenie  przejścia  dla  pieszych na ul. 
Powstańców Wlkp w obrębie sklepu Lewiatan i  w okolicach ul.  Źródlanej,  skąd uczęszcza do 
szkoły dużo dzieci ,
Radny  Pan  Aleksander  Poszwiński  –  poruszył  sprawę  stanu  technicznego  drogi  powiatowej 
z Zaborówcu do Włoszakowic. Droga ta wymaga pilnego remontu. Wprowadzone ograniczenie do 
50km/godz. nie rozwiązuje problemu. W celu podkreślenia rangi sprawy zaproponował powołanie 
komisji, która stwierdziłaby faktyczny stan tej drogi.
Radna Pani Danuta Leśna – na zebraniach wiejskich policja zapewniała o porządkowaniu sprawy 
wałęsających się psów. Na Lipowej takie sytuacje maja miejsce. Dzieci boja się chodzić do szkoły.

Ad. pkt.  4

Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  złożył  informację  z  wydarzeń  jakie  miały  miejsce  w  okresie 
międzysesyjnym, poinformował że:
29.05 – odbyło się w Lipnie spotkanie Wójtów Burmistrzów i Prezydentów, gdzie omówiono temat 
dofinansowania szpitala w Lesznie. Przedstawiciele samorządów zadeklarowali kwotę po 10 tys. 
zł.( Swoja deklaracje uzależniłem od decyzji Rady Gminy).
31.05 – swoje święto obchodziły dzieci. GOK przygotował uroczyste obchody w parku.
02.06 – pożegnaliśmy na zawsze Vice dyrektora Szkoły Podstawowej Panią Iwonę Rydlichowską.
09.06 – wspólnie z P. Skarbnik podpisaliśmy w Poznaniu w WFOŚ aneks do umowy na kolejna 
transze pieniędzy na kanalizacje. Planujemy rozliczenie inwestycji do kończ czerwca.
    - odbyło się posiedzenie Oświaty w ramach Stowarzyszenia Gmin Wielkopolskich w Spichlerzu 
Polskiego  Rocka  w  Jarocinie.  Podkreślił,  szczególny  charakter  tego  miejsca,  które  warto 
odwiedzić, szczególnie polecił je młodzieży.
14.06  –  uczestniczyłem  w   obchodach  10  lecia  chórów  szkolnych  w  Rawiczu.  W konkursie 
startowało ponad 20 zespołów. Chór z Brenna zajął 2 miejsce.

Ad. pkt.  5

     1/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok, przedstawiła Skarbnik 
Gminy Pani Elżbieta Wolnik wyjaśniła, że zmiany polegają na przeniesieniu z ramach wydatków 
bieżących na wydatki majątkowe. Zmiana ma na celu umożliwienie zakupu oprogramowania na 
potrzeby wystawiania i ewidencjonowania faktur zakupu i sprzedaży a w szczególności faktur za 
zrzut ścieków do oczyszczalni, oraz ustalenie limitu zobowiązań  z tytułu zaciągniętych kredytów.
Wójt Pan Ireneusz Zając – dodał, że w trakcie realizacji inwestycji budowy oczyszczalni 
otrzymywaliśmy zaliczki. Ostatnia transza zostanie wypłacona po rozliczeniu zadania co zmusza 
nas do zaciągnięcia kredytu w celu zakończenia i dokonania rozliczenia inwestycji.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Radny Pan Radosław Zamiatała – zapytał, ile gmina otrzyma z NFOŚ na zakończenie inwestycji,
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – z NFOŚ otrzymamy 846 000 zł. ponadto z odzyskanego vatu 
powinniśmy otrzymać 3 013 000 zł.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VIII/41/2015 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok 
podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi zał. Nr 2



     2/ projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo, 
przedstawiła Skarbnik pani Elżbieta Wolnik wyjaśniła, że bilans sporządza się na 3 miesiące po 
złożeniu przez jednostki organizacyjne i instytucje kultury gminy. Bilans skonsolidowany określa 
majątek gminy po stronie pasywów i aktywów.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VIII/41/2015 w sprawie zatwierdzenie skonsolidowanego bilansu 
Gminy Wijewo podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi zał. Nr 3

     3/  projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych niezabudowanych w Brennie,
Przedstawił Wójt Pan Ireneusz Zając  - wyjaśnił, że mieszkańcy gminy  składają wnioski o 
odsprzedaż gruntów lub dzierżawę na poszerzenie swojego gospodarstwa. Projekt niniejszej 
uchwały powstał w wyniku takiego wniosku.
Radny Pan Józef Pukacki – poinformował, że jest to działka położna na końcu ul. Niwka przy 
drodze w kierunku Miastka. Działka obecnie użytkowana jest w drodze dzierżawy przez 
mieszkankę Brenna.
Wójt Pan Ireneusz Zając – zgodnie z przepisami działka ta nie może zostać sprzedana w drodze 
przetargu nieograniczonego.
Radna Pani Urszula Rimke – obecny dzierżawca użytkuje tą działkę od ponad 20 lat, czy  takich 
przypadkach nie można zastosować prawa pierwokupu.
Wójt Pan Ireneusz Zając – prawo pierwokupu stosuje się tylko w stosunku do nieruchomości,
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VIII/43/2015 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych w Brennie, podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi zał. Nr 4

     4/  projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych niezabudowanych w 
Miastku.
Radny Pan Ryszard Wożniak – wyjaśnił, że działkę tą stanowi prywatna droga od lat użytkowana 
przez mieszkańców Miastka o pow. 200m2. 
Wójt Pan Ireneusz Zając – poinformował, że właściciel  wyraził zgoda na odstąpienie tej działki za 
symboliczna kwotę.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VIII/44/2015 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych w Miastku,  podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi zał. Nr 5

     5/ projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej w Radomyślu.
Wójt Pan Ireneusz Zając – projekt dotyczy sprzedaży działek wydzielonych w Radomyślu 20 lat 
temu. Dotychczas nie było dużego zainteresowania. Postanowiliśmy wystawić je na sprzedać ale 
nie za wszelką cenę.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VIII/45/2015 w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej 
w Radomyślu podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi zał. Nr 6

     6/  projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych niezabudowanych w Wijewie.
Wójt Pan Ireneusz Zając – w latach ubiegłych zaplanowaliśmy dochody ze sprzedaży działek. Ze 
względu na niska koniunkturę nie udało się tego wykonać. Obecnie na terenie działek w kierunku 
Wielenia jest robiony projekt na elektryfikacje co może spowodować większy popyt na te działki. 
Z powyższych względów chcielibyśmy ponownie wystawić na sprzedaż i zobaczyć  jakie będzie 
zainteresowanie.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.



Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VIII/46/2015 w sprawie  zbycia nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych w Wijewie,
podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi zał. Nr 7

Ad. pkt.  6

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych z treści pisma jakie wpłynęło odnośnie 
dofinansowania remontu oddziału ginekologiczno - położniczego Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Lesznie. Stwierdził, że na spotkaniu z dyrektorem szpitala ustalono, że gminy 
będą partycypować proporcjonalnie do ilości mieszkańców.
Radny Pan Radosław Zamiatała – uważam, że taka propozycja jest do przyjęcia. Zaproponował 
kwotę 5 tys. zł. Odmowa dofinansowania może skutkować innym traktowaniem naszych 
mieszkańców.
Radna Pani Urszula Rimke – zaproponowała poczekanie z deklaracja do czasu przedstawienia 
statystyk – ilości osób korzystających ze szpitala w Lesznie i wówczas zdecydujemy.
Radny Pan Roman Jęśkowiak – jeśli dyrekcja szpitala sama zaproponowała takie zestawienie to 
należy poczekać i decyzję podjąć później.
Radny Pan Józef Pukacki – wysokość dofinansowania  w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
byłaby najbardziej sprawiedliwa.
Przewodniczący  Pan Stanisław Kasperski – poprosimy o wykaz pacjentów co będzie podstawa 
podjęcia dalszej decyzji.
Radny Pan Alojzy Wolniczak – zwrócił się z zapytaniem o stan przygotowania do sezonu:
- czy jest zabezpieczenie w ratowników,
- kiedy będzie naprawiona część gminna drogi dojazdowej na Ostrów,
Radna Pani Urszula Rimke – co zostały podjęte działania w sprawie wykupu drogi z Ostrowa do 
Osłonina,
Radna Pani Danuta Leśna -  zwróciła się o rozwiązanie sprawy sanitariatów na placu targowym. 
Są zarzuty, że opłaty pobieramy a ubikacji nie ma,
Radna Pani Dorota Rajman – czy ustalono czyją własnością jest droga dojazdowa do EKO,

Ad. pkt. 7

Na zgłoszone interpelacje odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz Zając.
1/ w sprawie rozbiórki ośrodka zdrowia zwróciłem się do 3 firm. 
 Pan Umiński zadeklarował rozebranie za 30 tys. lub za materiał, pozostałe firmy nie udzieliły 
odpowiedzi,
2/ nie świecącą lampę oraz niesprawną karuzelę i huśtawki w potrzebowie zgłosimy do naprawy,
3/ za ścieki wpłynęła kwota z wystawionych faktur na wartość 75 %,
4/ wystąpimy do powiatu o namalowaniu pasów oraz poprosimy o wyznaczenie ścieżki rowerowej.
5/ zwrócimy się do ZDP o wyznaczenie miejsca gdzie może być takie przejście w obrębie 
Lewiatanu,
6/ w sprawie drogi do Włoszakowic możemy tylko składać nasze wnioski i uwagi. Jest to droga 
powiatowa i decyzja należy do nich,
7/ wniosek w sprawie biegających psów zgłosimy na policję,
8/ do sezony jesteśmy przygotowanie. Mamy wymagana liczbę ratowników których zatrudnimy od 
01 lipca lub od zakończenia roku szkolnego w zależności od pogody.
9/ w tym tygodniu ZDW będzie naprawiał skrzyżowanie i przy okazji ul. Lipowa i wjazd do EKO.
Droga ta w części jest gminna  w części posiada wieczyste użytkowanie, należy sprawdzić czy 
zakład wylęgu przejął to użytkowanie,
10/ Pani Olech nie odebrała pisma z wymówieniem najmu. Nadal płaci regularnie za mieszkanie.
11/ dotychczas handlujący korzystali z ubikacji w GS, obecnie budynek został sprzedany, należy 
sprawdzić inne możliwości.
Radny Pan Henryk Rygusik –zasygnalizował potrzebę utwardzenia (przy okazji łatania dziur ) 
końcówki ul. Lipowej,



Przewodniczący Rady Gminy – czy podjęto rozmowę w sprawie wykupienia drogi do Osłoniona.
Wójt Pan Ireneusz Zając – w sprawie wykupu nie rozmawiałem. Poprosił Sołtysa P. Pukackiego 
o umówienie z właścicielem drogi i wyznaczenie terminu spotkania.
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – zgłosiła nie świecącą Lampe na ul. Powstańców Wlkp przy 
posesji  36.
Radny pan Ryszard Woźniak - zgłoszono naprawę drogi powiatowej do Miastka na odcinku od 
mostu w kierunku wsi.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek VIII sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim za 
udział i zakończył obrady.

Na tym posiedzenie zakończono.

                                                              Przewodniczący
                                                           Rady Gminy Wijewo

          
                                                                Stanisław  Kasperski


